

Lahden seudun joukkoliikennelautakunta

Päätöspäivämäärä 25.04.2023 § 18

Lahden kaupunki, Lahden seudun joukkoliikennelautakunta, 25.04.2023

§ 18

Vastaus kumppanuuspöydän aloitteeseen nuorisokonsertin osallistujien ilmaisista bussimatkoista

1926/00.01.01.03/2023

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Joukkoliikennepäällikkö Rauno Särkkäaho, p. 044 4164 658

Päätös

Lautakunta päätti myöntää aloitteen mukaisesti ilmaisen bussikuljetuksen poikkeuksellisesti nuorisotapahtumaan. Perusteluna on, että aloitteen tekijä ei ole voinut tietää samassa kokouksessa käsiteltävää tapahtumalipun käytön periaatetta, ja tämä päätös tehdään nyt harkintavaltaa käyttäen, joka pohjautuu vanhaan lautakunnan päätökseen maksuttomien kuljetuksen käytöstä.

Esittelijä

Kaupungininsinööri Lastikka Mika

Päätösehdotus

Lahden seudun joukkoliikennelautakunta päättää vastata aloitteeseen perusteluosan mukaisesti.

Käsittely

Keskustelun kuluessa pj. Siru Heromaa-Karjalainen teki seuraavan esittelijän päätösehdotuksesta poikkeavan muutosehdotuksen:

”Lautakunta päättää myöntää aloitteen mukaisesti ilmaisen bussikuljetuksen poikkeuksellisesti nuorisotapahtumaan. Perusteluna on, että aloitteen tekijä ei ole voinut tietää samassa kokouksessa käsiteltävää

tapahtumalipun käytön periaatetta, ja tämä päätös tehdään nyt harkintavaltaa käyttäen, joka pohjautuu vanhaan lautakunnan päätökseen maksuttomien kuljetuksen käytöstä.”

Ehdotusta kannatettiin.

Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että keskustelun kuluessa oli tehty kannatettu esittelijän päätösehdotuksesta poikkeava ehdotus, minkä johdosta asiasta tulee äänestää. Selostus hyväksyttiin.

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestys ehdotuksen: Ne, jotka kannattavat esittelijän päätösehdotusta, äänestävät jaa, ja jotka kannattavat Heromaa-Karjalaisen muutosehdotusta, äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Suoritettussa äänestyksessä edellistä vaihtoehtoa kannatti 4 ja jälkimmäistä 9 jäsentä, yksi poissa. Äänestyslista on pöytäkirjan liitteenä.

Näin ollen lautakunta hyväksyi muutetun päätösehdotuksen.

Perusteluosa

Tiivistelmä

Lahden Kumppanuuspöydät järjestävät päihteettömän hyväntekeväisyyskonsertin 2Cool4PARTY Sibeliustalon Finlandia-klubilla perjantaina 26.5.2023 klo 18–21 (ovet auki klo 17) vuosina 2005–2010 syntyneille nuorille. Liput konserttiin ovat nuorille täysin ilmaisia ja ne jaetaan ennalta Trion Lippu.fi pisteeltä yksi lippu per nuori periaatteella. Tapahtuman järjestelyitä rahoitetaan kumppanuuspöytien ja nuorisopalveluiden toimesta. Sibeliustalo on tarjoaa tilan, tekniikan ja järjestyksenvalvonnan hyväntekeväisyytenä veloituksetta. Kumppanuuspöytä on aloitteessaan esittänyt Lahden seudun

joukkoliikennelautakunnalle maksuttoman matkustuksen myöntämistä Lahden seudun liikenteen vuoroilla tapahtumaan osallistuville nuorille.

Vastaus aloitteeseen:

Joukkoliikennelautakunta on päättänyt kokouksessaan 16.4.2019 periaatteista tapahtumien maksuttomien matkojen suhteen. Lautakunta päätti tuolloin, ettei jatkossa myönnä maksuttomia matkoja joukkoliikenteellä tapahtumille, joissa Lahden kaupunki ei ole järjestämisvastuussa. Lisäksi Lahden seudun liikenteen on saatava tapahtumasta laajasti näkyvyyttä myös tapahtuman ulkopuolisille. Jokaisen tapahtuman anomus käsitellään kuitenkin erikseen tapauskohtaisesti. Lisäksi maksuttomien matkojen käytäntöjä jatkossa käsitellään 25.4.2023 joukkoliikennelautakunnan kokouksessa.

Lahden seudun joukkoliikennettä järjestetään seudullisesti. Liikenteen kustannukset ja lipputulot jaetaan seudullisesti kuntien kesken Lahden seudun joukkoliikenteen yhteistoimintasopimuksen mukaisesti.

Tapahtuman matkustusosoikeus on aloitteesta saadun alustavan tiedon mukaan mahdollista toteuttaa uuden tapahtumalipun avulla.

Tapahtumalipun käytöstä olisi vielä sovittava tapahtumajärjestäjän ja Lippupisteen kesken, sekä varmistettava tekninen toteutus.

Tapahtumaan kytketty matkustusosoikeus tukisi kestäväää liikkumista tapahtumaan ja erityisesti liikkumisen mahdollistamista kaikille. Lahden seudun joukkoliikennelautakunta kannattaa käyttäjille ilmaista matkustusta tapahtumaan. Matkustuksen tarjoaminen joukkoliikenteen talouden sisällä kuitenkin siirtää ylimääräisiä kustannuksia joukkoliikenneyöskön talouteen seudullisten lipputulojen vähentymisenä. Kustannukset yhden tapahtuman osalta eivät joukkoliikenteen kokonaistalouden kannalta olisi merkittävät, mutta mikäli käytäntöä pitäisi

laajentaa myös muihin vastaaviin tapahtumiin, kasvaisi kustannusvaikutus jatkossa. Tapahtumien laajempi tapauskohtainen harkinta jatkossa lisäisi myös työmäärää yksikössä, sekä mahdollisesti tapahtumien kesken eriarvoisia käytäntöjä. Maksuttoman matkustuksen osalta tulee huomioida joukkoliikenteen seudullinen kustannustenjakoa, miten vastaavia käytäntöjä jatkossa sovelletaan ja voidaanko samoja käytäntöjä soveltaa kaikkiin vastaaviin tapahtumiin. Pitkällä tähtäimellä seudullisesti kestävä ja yhtenäinen toimintatapa olisi osoittaa kustannukset siten, että ne eivät rasita joukkoliikenneyksen taloutta, vaan kohdistuvat järjestävälle kunnalle, tapahtumajärjestäjälle tai Lahden kaupungin tapahtumien osalta joukkoliikenteen talouden ulkopuolelle. Mikäli Lahden kaupunki tarjoaa ilmaisen matkustuksen tapahtumaan, tulisi sen kustannus osoittaa joukkoliikenteen seudullisesti jaettujen kustannuspaikkojen ulkopuolelle.

Joukkoliikennelautakunta ei myönnä maksutonta matkustusta tapahtumaan. Joukkoliikenneyksikkö voi sopia tapahtumalipun käytöstä tai muusta vastaavasta soveltuvasta toteutuksesta tapahtuman kanssa, mikäli kustannus voidaan kohdistaa joukkoliikenneyksen talouden ulkopuolelle.

Vaikutusten ennakoarviointi

Maksuttomien matkojen järjestäminen tapahtumaan osallistujille mahdollistaisi kaikille osallistumisen tapahtumaan, lisäisi osallistujien turvallisuutta ja vähentäisi eriarvoisuutta.

Maksuttomien matkojen kustannukset eivät yksittäisen tapahtuman osalta olisi joukkoliikenteen kokonaistalouden kannalta merkittävät.

Kustannusvaikutuksen merkitys kasvaa, mikäli vastaavaa käytäntöä sovelletaan jatkossa laajemmin eri tapahtumiin, jolloin niiden toteuttaminen laskisi joukkoliikenteen seudullista lipputuloa. Mikäli maksuttomat matkat myönnettäisiin, vaatisi vastaavan käytännön

soveltaminen laajemmin paljon tapauskohtaista harkintaa joka lisäisi työmäärää ja voisi johtaa eriarvoisiin päätöksiin eri tapahtumien kesken.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Ote: Lahden kumppanuuspöytä